

A la ciutat de Tarragona, a 6 de novembre de 2015

Essent dos quarts d'onze del matí queden reunits al Saló de Comissions "Julio Antonio" d'aquesta Diputació els membres de la Junta de Govern, sota la Presidència l'Il·lm. Sr. Josep Poblet Tous, President de la Corporació, i amb l'assistència dels següents Srs. Diputats:

Molt Il·ltre. Sr. Josep M. Cruset Domènech

Molt Il·ltre. Sr. Josep Masdeu Isern

Il·ltre. Sra. Montserrat Carreras Garcia

Il·ltre. Sra. Immaculada Costa Ramon

Il·ltre. Sr. Álvaro Gisbert Segarra

Il·ltre. Sr. Joan Josep Malràs Pascual

Il·ltre. Sr. Joan Piñol Mora

Excusa la seva assistència l'Il·ltre. Sr. Carles Pellicer Punyed i l' Il·ltre. Sr. Josep Fèlix Ballesteros Casanova.

Actua de Secretaria la Sra. Maite Velayos Esplugas, Cap de Secció de Secretaria, per absència de la Sra. Pilar Sánchez Peña, Secretària General de la Diputació.

Assisteix també, el Sr. Tomàs Carbonell Vila, Interventor de la Diputació.

Tot seguit, exercint les competències delegades per decret de la Presidència de data 16 de juliol de 2015 núm. registre -2015-002266 i per acord de Ple de 28 de juliol de 2015, els membres de la Junta de Govern procedeixen a l'adopció dels següents acords, tots ells per unanimitat excepte quan expressament es fa constar una altra cosa.

## **SECRETARIA**

### **Secretaria General**

**PUNT 1.- APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR DEL DIA 30 D'OCTUBRE DE 2015**

Per unanimitat s'aprova l'acta de la sessió anterior del dia 30 d'octubre de 2015.

## **SERVEIS D'ASSISTÈNCIA AL CIUTADÀ-SAC**

### **Cultura**

## PUNT 2.- PROPOSTA DE PAGAMENT PROPORCIONAL A L'IMPORT JUSTIFICAT DE LA SUBVENCIÓ CONCEDIDA A L'AJUNTAMENT DE RIBA-ROJA D'EBRE PER LA CONVOCATÒRIA DE PROGRAMES I ACTIVITATS DE FOMENT CULTURAL.

### FETS

1. Revisada la documentació tramesa per l'Ajuntament de Riba-roja d'Ebre per tal de justificar la subvenció concedida en el seu dia, s'ha comprovat que de l'import total justificat, no son subvencionables les despeses gastronòmiques, per tant la despesa real, ha estat inferior a l'import del pressupost presentat inicialment, el qual va servir per a quantificar l'import de la subvenció.

Despesa justificada:	7.171,34
Despesa subvencionable:	3.423,58

2. La normativa vigent de subvencions i les Bases d'Execució del Pressupost 2015 estableixen que: "L'import de la subvenció concedida s'ha de reduir proporcionalment en el supòsit que, quan s'aporti la documentació justificativa, la despesa real sigui inferior al pressupost presentat en el moment de sol·licitar la subvenció i que va servir de base per valorar la seva concessió. En qualsevol cas, s'ha de mantenir el percentatge de subvenció concedida".

3. L'interessat fa constar que la justificació presentada és la totalitat de la despesa feta, per aquest motiu es proposarà el pagament proporcional de la subvenció corresponent.

### FONAMENTS DE DRET

1. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.
2. Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol pel qual s'aprova el reglament de la Llei general de subvencions.
3. Bases generals i bases específiques de Subvencions de la Diputació de Tarragona.
4. Bases d'execució del pressupost de la Diputació de Tarragona.
5. Normativa aplicable de la Llei general pressupostaria, la Llei de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

**Primer.** Lliurar al següent beneficiari la quantitat que s'indica, amb càrrec a la partida i número d'assentament del pressupost ordinari que es fa constar.

**Beneficiari:** Ajuntament de Riba-roja d'Ebre  
**Municipi:** Riba-roja d'Ebre  
**Concepte subvenció:** Activitats Culturals  
**Data Acord concessió:** 19-06-2015  
**Aplicació Pressupostària:** 2015-2010-334-46203-01  
**Pressupost Elegible:** 6.640,00 euros  
**Pressupost Mínim a Executar:** 5.593,54 euros  
**Import concedit:** 1.006,84 euros  
**% subvenció sobre pressupost elegible:** 18,00%  
**Despesa justificada:** 3.423,58 euros  
**Import a pagar amb reducció:** 616,24 euros  
**Import no justificat a donar de baixa:** 390,60 euros  
**Número d'operació anterior:** 2015027308

**Total:** 616,24 euros

**Segon.** En cas que el beneficiari tingui deutes pendents amb aquesta Diputació es procedirà a la compensació de crèdit.

**Tercer.** Notificar-ho al beneficiari

**Quart.** Comunicar-ho a la Intervenció de la Diputació de Tarragona per tal que tramiti l'expedient d'aprovació del reconeixement de l'obligació i doni de baixa els crèdits restants d'acord als terminis establerts.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de dos mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'un mes des de l'endemà de la notificació, davant del president de la Diputació.

## **SERVEIS INTERNS**

### **Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions**

PUNT 3.- PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE LA RELACIÓ DE BÉNS I DRETS I D'APROVACIÓ DE PREUS JUSTOS ACORDATS DE MUTU ACORD AMB PROPIETARIS AFECTATS PER L'EXECUCIÓ DEL PROJECTE "VIAL D'ACCÉS AL CENTRE PENITENCIAR MAS D'ENRIC. TRAM TARRAGONA"

### **ANTECEDENTS DE FET**

1. La Junta de Govern de la Diputació de Tarragona, en sessió celebrada el 28 de novembre de 2014, va acordar aprovar definitivament el Projecte "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram Tarragona" (BOP núm. 283, d'11 de desembre de 2014).

L'aprovació de l'esmentat Projecte implica la declaració d'utilitat pública, i la necessitat d'ocupació dels terrenys.

2. La relació de béns i drets afectats per l'execució de l'esmentat Projecte va ser publicada al BOP núm. 43, de 21 de febrer de 2015, al Diari de Tarragona de data 20 de febrer de 2015, i es va exposar al tauler d'anuncis de la Diputació de Tarragona i de l'Ajuntament de Tarragona.

3. Com a conseqüència d'un canvi en el traçat de la reposició d'una canalització de gas natural, el Servei d'Assistència al Territori (en endavant SAT) comunica la necessitat d'afectar una nova finca – la finca número 5 del parcel·lari del Projecte, que s'ha d'incloure en la relació de béns i drets afectats – per l'ocupació temporal de 762 m<sup>2</sup> de terreny i la imposició d'una servitud de pas de 381 m<sup>2</sup>.

Així mateix, el SAT també ha informat que ha estat necessari modificar les afectacions a la finca núm. 4 amb motiu de l'execució del Projecte.

4. S'ha arribat al mutu acord amb els propietaris de la finca núm. 5 del parcel·lari del Projecte, respecte les afectacions a la finca i la quantia de la indemnització i preu considerat just per la Diputació.

5. La Intervenció general ha emès informe favorable sobre l'existència de crèdit per al pagament del preu just.

#### **FONAMENTS DE DRET**

1. L'article 10 de la Llei d'expropiació forçosa (en endavant, LEF), estableix que la utilitat pública s'entén implícita, en relació amb l'expropiació d'immobles, en tots els plans d'obres i serveis de la província.

2. L'article 17 de la LEF diu que quan el projecte d'obres i serveis compregui la descripció material i detallada dels béns o drets que consideri d'expropiació necessària, la necessitat d'ocupació s'entén implícita en l'aprovació del projecte, però el beneficiari està igualment obligat a formular la relació esmentada a l'únic efecte de la determinació dels interessats.

3. L'article 24 de la LEF disposa que l'administració i el particular a qui es refereixi l'expropiació poden convenir l'adquisició dels béns o drets que són objecte d'aquella lliurement i per mutu acord.

Per tot el que antecedeix, **S'ACORDA:**

**PRIMER.** Aprovar la següent modificació de la relació de béns i drets afectats pel Projecte "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram Tarragona":

Núm.	Titular i domicili	Polígon	Parcel·la	Expropiació	Ocupació temporal	Servituds
				57,30 m <sup>2</sup>	-	-
				-	762 m <sup>2</sup>	381 m <sup>2</sup>

**SEGON.** Exposar l'esmentada modificació, pel termini de 20 dies, en el tauler d'anuncis de la Diputació i de l'Ajuntament de Tarragona, i publicar en el BOP de Tarragona i en el Diari de Tarragona.

**TERCER.-** Aprovar les següents actes de preu just de la finca que es relaciona, de conformitat amb les dades que figuren a l'expedient del "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram Tarragona":

Finca	Propietari	Domicili	NIF	Import
				658,18
				329,09
				329,09
				658,17
				329,09
				329,09
			<b>TOTAL</b>	<b>2.632,71</b>

**QUART.** Aprovar la despesa i el pagament de l'esmentat preu just, per un import total de **DOS MIL SIS-CENTS TRENTA-DOS EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS (2.632,71)**, amb càrrec a la partida 4040/453/61000 del pressupost de l'exercici 2015.

**CINQUÈ.** Citar els propietaris de la finca núm. 5 durant la segona quinzena del mes de novembre per a l'aixecament de les corresponents actes de pagament i ocupació. En el supòsit que no puguin cobrar l'import del preu just per existir càrregues sobre la finca o per no haver acreditat suficientment la titularitat, es consignarà el seu import a la Caixa de Dipòsits de la Diputació de Tarragona.

**SISÈ.** Designar els següents funcionaris de la Diputació per actuar en l'esmentat acte:

- XXX, tècnica de la Unitat de Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions, o XXX, directora de l'Àrea de Serveis Interns.

- XXX, tresorer general, o XXX, cap de Secció de Tresoreria.

**SETÈ.** Notificar l'aprovació de les modificacions de la relació de béns i drets afectats als propietaris afectats i traslladar-ho al Servei d'Assistència al Territori per a la redacció del plànol parcel·lari d'expropiació definitiva per a la finca afectada.

**VUITÈ.** Comunicar a la Gerència Territorial del Cadastre de Tarragona la resolució del procediment d'expropiació forçosa en el termini de dos mesos a comptar a partir del dia següent a la data de l'acta de pagament i d'ocupació o, en el seu cas, de consignació i d'ocupació, de conformitat amb el que disposen els articles 35 i 36.c) de la Llei del cadastre immobiliari.

#### **4.- ASSUMPTE DICTAMINATS PER LA COMISSIÓ INFORMATIVA DE SERVEIS GENERALS, CONTRACTACIÓ I EXPROPIACIONS**

PUNT 4.1.- PROPOSTA DE DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA DEL CONTRACTE DEL SERVEI DE SUPORT TÈCNIC 24 HORES AL DIA PER A LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA.

#### **EXPOSICIÓ DE FETS**

1. L'empresa CAST-INFO, SA (NIF A60367570), adjudicatària del contracte del servei de suport tècnic 24 hores al dia per a la Diputació de Tarragona, va constituir el dia 3 de setembre de 2013, la garantia definitiva per un import de 2.016,00 euros, per a respondre del contracte esmentat.

2. El dia 5 d'octubre de 2015, es va signar l'Acta de recepció de l'esmentat servei pels representats de la Diputació i l'empresa adjudicatària del contracte, en la que es fa constar que comprovada i valorada l'execució de la prestació del servei aquest s'ha realitzat d'acord amb les prescripcions establertes en la documentació tècnica i administrativa que preveu el contracte complint satisfactòriament amb la finalitat del mateix. Degut a la naturalesa del contracte no es va establir termini de garantia.

3. En data 22 d'octubre de 2015, el responsable de Sistemes de l'Àrea de Coneixement i Qualitat (responsable del contracte) informa que no hi ha cap inconvenient perquè es tramiti la devolució de la garantia definitiva del contracte.

#### **FONAMENTS DE DRET**

1. L'article 102.2 del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes del sector públic,

preveu que la garantia no es torna o cancel·la fins que no venci el termini de garantia i s'hagi complert satisfactòriament el contracte.

**2.** La competència per aprovar la devolució de la garantia correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President, efectuada per decret de Presidència de data 16 de juliol de 2015 amb núm. de registre 2015-002266.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

**Primer.** Tornar a l'empresa **CAST-INFO, SA (NIF A60367570)**, la garantia definitiva del contracte del servei de suport tècnic 24 hores al dia per a la Diputació de Tarragona, per un import de **DOS MIL SETZE EUROS (2.016,00 euros)**, constituïda segons Carta de Pagament núm. 2013000123, del dia 3 de setembre de 2013.

**Segon.** En compliment del que disposa la clàusula 17a 3a del Plec de clàusules administratives particulars que regeixen el contracte, la devolució de la garantia definitiva esmentada en el punt anterior resta condicionada a què l'adjudicatari del contracte acreditï, davant de la Tresoreria general d'aquesta Diputació, la documentació justificativa d'estar al corrent del compliment de les obligacions amb la Seguretat Social.

**Tercer.** Notificar-ho a l'empresa adjudicatària del contracte.

**Quart.** Comunicar-ho a la Intervenció general, a la Tresoreria general i al director de l'Àrea de Coneixement i Qualitat.

Règim de Recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant del president de la Diputació.

**PUNT 4.2.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE ROBA DE TREBALL I EQUIPS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL AMB DESTINACIÓ AL PERSONAL DE LES BRIGADES DE CONSERVACIÓ DE CARRETERES DE LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA SUBSCRIT AMB L'EMPRESA PROTECCIÓ I SEGURETAT TARRAGONA, SL.**

## **EXPOSICIÓ DE FETS**

**1.** Per acord de la Junta de Govern de data 28 de març de 2014, es va adjudicar el contracte del subministrament de roba de treball i equips de



protecció individual amb destinació al personal de les Brigades de Conservació de carreteres de la Diputació de Tarragona, a l'empresa PROTECCIÓ I SEGURETAT TARRAGONA, SL amb NIF B43474089, per un import màxim de SEIXANTA-SIS MIL EUROS (66.000,00 euros), IVA inclòs. El contracte es regeix pels preus unitaris ofertats pel contractista.

2. El cap de secció de Conservació, com a responsable del contracte, el 21 d'agost de 2015 informa que durant el present exercici s'han produït diversos canvis de difícil previsió en els membres de la plantilla de Brigades de conservació de Carreteres. Les diferents jubilacions, prejubilacions i baixes temporals i definitives que produeixen l'entrada de nou personal per cobrir-les, així com la incorporació d'una brigada de treballadors d'un Pla Ocupacional, han fet que la previsió econòmica anual hagi estat insuficient. Per aquest motiu cal incrementar l'import del contracte en 6.600,00 euros (IVA inclòs).

3. Els plecs que regeixen el contracte preveuen la possibilitat de modificar el contracte per necessitats superiors a les previstes en un màxim d'un 30% de l'import de licitació, per tractar-se d'un contracte regit per preus unitaris. L'import de la modificació proposada representa un major cost d'un 10% de l'import de licitació del contracte, percentatge inferior al previst als plecs.

4. El dia 21 de setembre es va traslladar a l'empresa adjudicatària l'informe del responsable del contracte amb la proposta de modificació, i en data 22 de setembre l'empresa va presentar escrit per fer constar la seva conformitat amb la modificació proposada.

5. En l'expedient consta informe jurídic favorable de la Secretaria General de data 23 d'octubre.

6. En data 27 d'octubre de 2015 la Intervenció general ha emès informe favorable de fiscalització limitada prèvia a aquesta modificació.

## **FONAMENTS DE DRET**

1. L'article 106 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic (en endavant TRLCSP) diu que els contractes del sector públic es poden modificar sempre que en els plecs o en l'anunci de licitació s'hagi advertit expressament d'aquesta possibilitat i s'hagin detallat de manera clara, precisa i inequívoca les condicions en què se'n pot fer ús, així com l'abast i els límits de les modificacions que es poden acordar amb la indicació expressa del percentatge del preu del contracte al qual com a màxim poden afectar, i el procediment que s'ha de seguir per a això.

2. D'acord amb l'article 211 del TRLCSP en els procediments que s'instrueixin per a l'adopció d'acords relatius a la interpretació, modificació i resolució del contracte ha de donar-se audiència al contractista.



3. De conformitat amb l'article 99.3 TRLCSP, quan, com a conseqüència d'una modificació del contracte, el preu d'aquest experimenti una variació, s'ha de reajustar la garantia, perquè mantingui la proporció deguda amb el nou preu modificat, en el termini de quinze dies comptats des de la data en què es notifiqui a l'empresari l'acord de modificació.

4. La clàusula 18.5a del Plec de clàusules administratives particulars preveu la modificació d'aquest contracte d'acord amb les especificacions de l'apartat k) del quadre de característiques del mateix plec i amb la clàusula 9a del Plec de prescripcions tècniques, segons les quals, el contracte es podrà modificar per necessitats superiors a les previstes, degudament acreditades, fins un 30% de l'import de licitació aprovat.

5. La competència per aprovar aquesta modificació del contracte correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació efectuada per decret de Presidència núm. 1-2015-2266, de 22 de juliol de 2015.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

**Primer.** Aprovar la modificació del contracte del subministrament de roba de treball i equips de protecció individual amb destinació al personal de les Brigades de Conservació de carreteres de la Diputació de Tarragona, subscrit amb l'empresa PROTECCIÓ I SEGURETAT TARRAGONA, SL amb NIF B43474089, amb un major cost de **SIS MIL SIS-CENTS EUROS (6.600,00 €)**, IVA inclòs. El nou preu màxim del contracte és de 72.600 euros (IVA inclòs) i li són d'aplicació els preus unitaris ofertats pel contractista per al contracte inicial.

**Segon.** Abonar la despesa de la modificació d'aquest contracte amb càrrec a l'aplicació **2015-3060-450-22104 – op. 2015043877-AD (amp)** del pressupost de la Diputació.

**Tercer.** Requerir a l'empresa PROTECCIÓ I SEGURETAT TARRAGONA, SL amb NIF B43474089, perquè en el termini de **15 dies** a comptar des del dia següent al que rebí la notificació de la resolució, constitueixi una garantia complementària, per un import de **TRES-CENTS TRENTA EUROS (330,00 €)** corresponent al 5% de l'increment de l'import d'adjudicació, que juntament amb la garantia definitiva constituïda per a respondre del contracte principal, respondrà de la correcta execució de la modificació del contracte.

**Quart.** Notificar-ho a l'empresa adjudicatària i emplaçar-la perquè concorri a formalitzar el contracte administratiu corresponent en el termini màxim de 15 dies hàbils, a comptar de l'endemà de la recepció de la notificació de la resolució.

**Cinquè.** Comunicar-ho a la Intervenció General i a l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori.

Règim de Recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant del president de la Diputació.

**PUNT 4.3.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE VIGILÀNCIA, CONSERVACIÓ I NETEJA EN GENERAL DE L'ESPAI NATURAL I D'EXPLOTACIÓ DEL QUIOSC - BAR A L'ALBAREDA DE SANTES CREUS (AIGUAMÚRCIA - ALT CAMP), PROPIETAT DE LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA, AMB UN PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ DE 14.400,00 EUROS (IVA EXCLÒS).**

**EXPOSICIÓ DE FETS**

1. El cap de Secció de Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria Municipal i Territori de l'Àrea del Servei d'Assistència Municipal (SAM) informa de la necessitat de contractar el servei de vigilància, conservació i neteja en general de l'espai natural i d'explotació del quiosc - bar a l'Albareda de Santes Creus (Aiguamúrcia – Alt Camp), propietat de la Diputació de Tarragona. Aquest contracte constarà dels serveis de vigilància, conservació i neteja en general de l'espai natural i de l'explotació del quiosc-bar existent.
2. La Diputació de Tarragona és propietària de l'Albereda de Santes Creus inclosa en el Pla d'Espais d'Interès Natural de la Generalitat. La vigilància de l'àrea de lleure i de l'Albareda en el seu conjunt es realitzen des de fa anys mitjançant la disponibilitat d'un encarregat del quiosc-bar ubicat en aquest espai, que també assisteix als visitants com a punt d'informació. En aquest sentit es requereix la subscripció d'un nou contracte per donar continuïtat a la vigilància i a la l'atenció dels visitants.
3. Per tal d'iniciar els tràmits per contractar aquest servei, el cap de Secció de Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria Municipal i Territori de l'Àrea del SAM ha redactat el corresponent Plec de prescripcions tècniques que, juntament amb el Plec de clàusules administratives particulars redactat per la Unitat de Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions ha de regir el contracte esmentat, amb un pressupost base de licitació de 14.400,00 euros (IVA exclòs), per preu unitari i amb una durada d'un any amb la possibilitat de pròrroga per un any més.

4. En data 23 d'octubre de 2015, la Secretaria General ha emès informe favorable sobre la legalitat del procediment i del Plec de clàusules administratives particulars.

5. El dia 27 d'octubre de 2015, la Intervenció General ha emès informe favorable sobre el Plec de clàusules administratives particulars i de fiscalització limitada prèvia en el que fa constar que el crèdit a l'aplicació pressupostària 1200-171-21000 és adequat a la naturalesa de la despesa i suficient, amb una distribució pressupostària de 1.452,00 € per al 2015 i 15.972,00 per al 2016.

## FONAMENTS DE DRET

1. Per raó de la quantia, aquesta contractació es tramitarà per procediment obert (no harmonitzat), en aplicació dels articles 10, 16, 157 i 161 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic, aprovat per RDL 3/2011 de 14 de novembre (en endavant TRLCSP).

2. D'acord amb la disposició addicional segona apartat 1 del TRLCSP, l'òrgan competent per a l'aprovació del Plec de clàusules administratives particulars i de l'expedient de contractació és la Junta de Govern, per delegació del president de la Diputació de Tarragona, efectuada per decret núm. 2015-002266, de 16 de juliol de 2015.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

**Primer.** Aprovar l'expedient de contractació del servei de vigilància, conservació i neteja en general de l'espai natural i d'explotació del quiosc - bar a l'Albareda de Santes Creus (Aiguamúrcia – Alt Camp), propietat de la Diputació de Tarragona, amb un pressupost base de licitació de 14.400,00 euros (IVA exclòs), per preu unitari i amb una durada d'un any amb la possibilitat de pròrroga per un any més.

**Segon.** Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques que han de regir l'esmentada contractació, mitjançant procediment obert (no harmonitzat).

**Tercer.** Aprovar la despesa de **17.424,00 euros (IVA inclòs)** per al finançament d'aquest contracte, amb càrrec a l'aplicació **1200-171-21000**.

**Quart.** Iniciar els tràmits de licitació, per procediment obert, d'acord amb l'article 142 del TRLCSP, amb publicitat al Perfil de Contractant de la Diputació i al Butlletí Oficial de la Província (BOP).

**Cinquè.** Comunicar-ho a la Intervenció General i a l'Àrea del Servei d'Assistència Municipal (Medi Ambient, Salut Pública Enginyeria Municipal i Territori).

## **INTERVENCIÓ**

PUNT 5.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE JUSTIFICANTS DE DESPESES I REONEIXEMENT D'OBLIGACIONS. (FACTURES).

### **EXPOSICIÓ DE FETS:**

1. La Intervenció ha rebut diverses relacions d'aprovació que inclouen factures i certificacions d'obra conformades pels responsables dels departaments de la Diputació.
2. Un cop revisades i fiscalitzades les factures i les relacions de conformitat, s'han emès les relacions comptables d'obligacions reconegudes per tal d'aprovar les factures i les certificacions d'obres.
3. Per Junta de Govern de 30 d'octubre de 2015 es va aprovar la relació a l'aprovació número 02519, per import total de 5.892,06 €, corresponent a factures de la Unitat de Conservació del Servei d'Assistència al Territori. S'ha detectat un error material en el número de la relació a l'aprovació en l'acord esmentat, per la qual cosa, s'ha de rectificar.

### **FONAMENTS DE DRET:**

1. Decret de data 16 de juliol de 2015, núm. 2015-2266 de delegació de competències.
2. Les Bases d'Execució del pressupost vigents que regulen el reconeixement i liquidació d'obligacions.
3. Article 105 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú.
4. Circular d'Intervenció núm. 2/2014 sobre la tramitació d'aprovació de justificants de despeses, reconeixement d'obligacions i ordenació de pagament d'exercicis anteriors.

### **S'ACORDA:**

1. Aprovar les factures incloses en les relacions amb càrrec al pressupost de l'exercici 2015 que es relacionen i s'annexen a l'expedient, per un import total de **632.551,33 €** ja que es disposa de crèdit suficient en les aplicacions pressupostàries corresponents:

<b><u>Gabinet Presidència i Planificació</u></b>	<b>48.584,55 €</b>
Núm. 02545	37.389,50 €
Núm. 02556	3.500,58 €
Núm. 02614	7.694,47 €

<b><u>Secretaria, Intervenció, Tresoreria</u></b>	<b>5.169,62 €</b>
Núm. 02587	265,38 €
Núm. 02621	4.904,24 €
<b><u>Coneixement i Qualitat</u></b>	<b>1.879,41 €</b>
Núm. 02584	1.764,08 €
Núm. 02620	115,33 €
<b><u>Serveis Interns</u></b>	<b>75.751,69 €</b>
Núm. 02548	508,20 €
Núm. 02550	49.470,06 €
Núm. 02553	1.086,58 €
Núm. 02576	9.280,44 €
Núm. 02623	15.406,41 €
<b><u>SAM</u></b>	<b>3.062,01 €</b>
Núm. 02579	1.308,49 €
Núm. 02598	1.016,40 €
Núm. 02599	313,62 €
Núm. 02622	423,50 €
<b><u>SAC</u></b>	<b>32.030,27 €</b>
Núm. 02552	1.040,60 €
Núm. 02560	546,97 €
Núm. 02561	609,84 €
Núm. 02562	695,34 €
Núm. 02583	3.091,27 €
Núm. 02588	875,45 €
Núm. 02589	1.028,58 €
Núm. 02597	18.293,64 €
Núm. 02601	4.806,19 €
Núm. 02608	1.042,39 €
<b><u>SAT</u></b>	<b>466.073,78 €</b>
Núm. 02551	992,01 €
Núm. 02592	312.161,78 €
Núm. 02618	28.762,49 €
Núm. 02619	124.157,50 €

2. Aprovar les factures procedents d'exercicis anteriors que es relacionen i s'annexen a l'expedient, per un import total de **57,35 €**, ja que es disposa de crèdit suficient en les aplicacions pressupostàries corresponents:

<b><u>SAT</u></b>	<b>57,35 €</b>
Núm. 02585	57,35 €

3. Rectificar el punt primer de l'acord de data 30.10.2015 de 2015 de la manera que s'indica:

On diu:

"[.]" <b>SAT</b> [.] Núm. 02519	<b>364.783,33 €</b>
	5.892,06 €"

Ha de dir:

"[.]" <b>SAT</b> [.] Núm. 02159	<b>364.783,33 €</b>
	5.892,06 €"

4. Ordenar el pagament de les relacions anteriors perquè per part de la Tresoreria s'abonin els imports corresponents

PUNT 6.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LES FACTURES TRAMITADES D'ACORD AMB LA CIRCULAR D'INTERVENCIÓ 2/2010.

**Fets:**

1. La Intervenció General ha rebut relacions a l'aprovació de diversos departaments per a la seva revisió i fiscalització. Aquestes relacions inclouen les factures que s'indiquen, annexes a l'expedient:

Tercer	Núm. fra.- data Concepte	Àrea / dept.	Rel. Aprov.	Import
FACIL CAR S.L. A17338765	<b>FVE16/006019 – 30/09/2015</b> Aliments per a la cuina	SAC CPEE Alba	02542	2.237,43 €
METALCO, S.A. A08066896	<b>81660 – 15/09/2015</b> Armario HECO 159/2 35755	SAT Laboratori i Control de Materials	02586	2.706,37 €

2. D'acord amb el que estableix la Instrucció de Control Intern de la Diputació de Tarragona la Intervenció ha emès l'informe de fiscalització en el sentit següent:

Es compleixen els requisits bàsics de fiscalització limitada prèvia per a aquest tipus d'expedient: existència i adequació de crèdit per a fer front a les despeses proposades.

Les despeses a les quals fan referència aquest informe-proposta, s'haurien d'haver tramitat mitjançant proposta de despesa de contractació menor d'acord amb les bases 31 i 32 de les d'Execució del pressupost. Aquesta tramitació s'ha obviat i s'han presentat directament les factures per a la seva fiscalització i pagament.

D'acord amb la circular d'Intervenció 2/2010, aquesta Intervenció ha de requerir a l'òrgan gestor per a que emeti informe al respecte. Els departaments respectius han emès els informes corresponents que s'annexen a l'expedient.

Correspon a la Junta de Govern decidir si s'ha de seguir la tramitació normal de l'expedient corresponent i, en conseqüència, si s'ha d'aprovar la despesa així com l'ordenació del pagament.

3. Un cop revisada la documentació i d'acord amb les informes emesos pel departament gestor i per Intervenció General

**S'ACORDA:**

1. Aprovar i ordenar el pagament de les factures incloses a les relacions a l'aprovació que s'annexen a l'expedient, ja que es disposa de crèdit suficient en les aplicacions pressupostàries corresponents:

<b>Tercer</b>	<b>Núm. fra.- data Concepte</b>	<b>Àrea / dept.</b>	<b>Rel. Aprov.</b>	<b>Import</b>
FACIL CAR S.L. A17338765	<b>FVE16/006019 – 30/09/2015</b> Aliments per a la cuina	SAC CPEE Alba	02542	2.237,43 €
METALCO, S.A. A08066896	<b>81660 – 15/09/2015</b> Armario HECO 159/2 35755	SAT Laboratori i Control de Materials	02586	2.706,37 €

2. Comunicar-ho als departaments gestors i a Tresoreria.

**PUNT 7.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE COMPTES JUSTIFICATIUS DE BESTRETA DE CAIXA FIXA.**

Vist el compte justificatiu de Bestreta de Caixa Fixa presentada segons relació comptable que s'annexa a l'expedient, atès que han estat degudament conformades pel personal autoritzat i es disposa de crèdit suficient per a la seva aplicació vigent al pressupost, essent l'import total de **170,10 EUROS (€)** segons detall següent,

**S'ACORDA:**

- 1.- Aprovar les relacions següents:



<b>CORPORACIÓ</b> .....	<b>170,10 €</b>
Núm. 02611 (EAD de Tortosa).....	170,10 €

2.- Es procedeixi, per part de la Tresoreria, a la reposició dels fons en la respectiva caixa i per l'import relacionat.

#### PUNT 8.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE JUSTIFICANTS I LLIURAMENT DE DIVERSES SUBVENCIONS REGULADES PER CONVENIS.

Vistes les propostes de resolució dels departaments de Cultura i Coneixement i Qualitat, respecte la documentació presentada per les entitats que es relacionen a continuació, per justificar les subvencions concedides en els convenis aprovats pels acords que així mateix s'indiquen, que compleixen els extrems assenyalats a les bases d'execució del pressupost:

1. Conveni amb el Parlament de Catalunya  
Quantitat concedida: 15.000,00 euros  
Acord Junta Govern: 21/11/2014  
Objecte de la subvenció: Conveni amb motiu del projecte de difusió institucional en l'àmbit educatiu i universitari per al curs 2014-2015
2. Conveni amb l'Associació Teatrescola  
Quantitat concedida: 12.000,00 euros  
Acord Junta Govern: 20/02/2015  
Objecte de la subvenció: Conveni amb motiu de la campanya Teatre a les escoles, any 2015
3. Conveni amb Ajuntament de Tarragona i Cossetània - Imatge 9, SL-  
Quantitat concedida: 1.000,00 euros (Ajuntament de Tarragona) i 1.900,00 euros (Cossetània)  
Acord Junta Govern: 16/05/2014  
Objecte de la subvenció: Publicació del Premi Literari TINET, de narrativa per Internet 2014-2015
4. Conveni amb l'URV  
Quantitat concedida: 25.000,00 euros  
Acord Junta Govern: 11/04/2014  
Objecte de la subvenció: Conveni URV 2012-2015: Projecte 2014/09: innovation Hub del CEICS

#### **S'ACORDA:**

Primer.- Aprovar la documentació rebuda de cada una de les entitats, amb les quantitats que s'indiquen, a càrrec de les aplicacions pressupostàries així mateix assenyalades:

- 1. Nom entitat: Parlament de Catalunya**

Quantitat a lliurar: 3.479,81 euros (1r i única pagament)  
 Aplicació pressupostària: 2015/2010/334/45000

**2. Nom entitat: Associació Teatrescola**

Quantitat a lliurar: 1.720,14 euros(4t i últim pagament)  
 Aplicació pressupostària: 2015/2010/326/48000

**3. Nom entitat: Ajuntament de Tarragona**

Quantitat a lliurar: 1.000,00 euros  
 Nom entitat: Cossetània - Imatge 9, SL -  
 Quantitat a lliurar: 1.900,00 euros  
 Aplicació pressupostària: 2015/9000/451/46206

**4. Nom entitat: URV**

Quantitat a lliurar: 25.000,00 euros  
 Aplicació pressupostària: 2015/9000/462/45101

Segon.- Aquests assentaments aniran a càrrec del pressupost de la Corporació, segons les relacions comptables a l'aprovació que s'adjunten a l'expedient.

<b>Cultura</b> .....	<b>5.199,95 euros</b>
Núm. 2591 .....	3.479,81 euros
Núm. 2590 .....	1.720,14 euros
<b>CiQ</b> .....	<b>27.900,00 euros</b>
Núm. 2593 .....	2.900,00 euros
Núm. 2582 .....	25.000,00 euros

Tercer- Ordenar el pagament per a que la Tresoreria aboni els imports als beneficiaris que figuren en dites relacions.

**PUNT 9.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LES JUSTIFICACIONS I LLIURAMENT DE DIVERSES SUBVENCIONS.**

Vistes les propostes de resolució de diversos departaments d'aquesta Diputació, respecte la documentació presentades pels beneficiaris per justificar les subvencions atorgades en el seu dia corresponents a diverses línies de subvencions,

Vist que compleixen els extrems assenyalats a les bases d'execució del pressupost, s'han inclòs a les relacions comptables d'aprovació de reconeixement d'obligacions que s'annexen a l'expedient i es

relacionen a continuació, **per un import total de 24.302,00 euros**, segons el detall següent:

<b><u>Servei d'Assistència al Ciutadà</u></b> .....	<b>24.302,00 euros</b>
Núm. 2627 .....	18.690,62 euros
Núm. 2628 .....	5.611,38 euros

**S'ACORDA:**

1.- Aprovar la documentació justificativa presentada pels diferents beneficiaris de les subvencions concedides en el seu dia i que consten a les relacions comptables relacionades.

2.- Ordenar el pagament per a que la Tresoreria aboni els imports als beneficiaris que figuren a les relacions.

No havent-hi més assumptes a tractar s'aixeca la sessió quan són les onze del matí, jo la Secretaria dono fe.